

R A D I O - E C H O

1. Wiadomości - teksty
2. Konferencja prasowa w nowych związkach - tekst M R
3. Gaudeamus w Toruniu - taśma Z O
4. Przed meczem - koresp. L Cz
5. O polowaniach - tekst S.Czab.
6. Korespondencja z Włocławka - koresp. W Rz

RE - 17.00 / JK

2.10.1980 r.

79

L Cz / Przeg godziną w auli Dworu Artusa w Toruniu rozpoczęło się posiedzenie Zakładowych Komitetów Założycielskich Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych. Działacze nowych związków zawodowych omawiają sprawy dotyczące organizacji związków i ich funkcjonowania w zakładach pracy. Poruszone zostały również sprawy realizacji postulatów płacowych, podczas spotkania omówiono sprawę godzinnego strajku ostrzegawczego, zapowiedziano go na piątek.

Q Rz/

Dziś we Włocławku odbyła się wojewódzka inauguracja nowego roku kulturalnego. Miała ona nieco inny charakter niż w latach poprzednich. Nie była to bowiem uroczysta impreza dla pracowników kultury, ale robocze spotkanie ludzi, którym zależy na właściwej pracy kulturalno-wychowawczej w różnych środowiskach. W Czytelni Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej spotkali się pracownicy bibliotek zakładowych i publicznych oraz Domów Książki. W tym samym czasie pracownicy domów, ośrodków i klubów kultury, placówek muzealnych i kin na oddzielnym spotkaniu omówili nurtujące ich środowisko problemy. W części oficjalnej, w której uczestniczyli przedstawiciele władz polityczno-administracyjnych województwa i Centralnego Ośrodka Metodyki Upowszechniania Kultury w Warszawie, omówiono główne kierunki rozwoju i upowszechniania kultury w woj. włocławskim w roku kulturalnym 1980/81.

E.Grande/

W związku z tradycyjnym hasłem "Październik - miesiącem oszczędności" - inowrocławski Oddział PKP ~~składowy~~ podliczył wkłady mieszkańców Inowrocławia i ponad 20-tu gmin. W bieżącym roku inowrocławianie zaoszczędzili jeden miliard 249 mln złotych. W porównaniu z rokiem ubiegłym jest to więcej o ponad 13%.

Największą popularnością wśród mieszkańców Inowrocławia cieszą się takie formy oszczędzania jak: lokacyjne bony oszczędnościowe, rachunki oszczędnościowo-rozliczeniowe i książeczki systematycznego oszczędzania oraz książeczki mieszkaniowe.

L Cz/

W Komendzie Miejskiej Milicji Obywatelskiej w Bydgoszczy odbyła się dziś konferencja prasowa, na której omówiono sprawy zabezpieczenia ładu i porządku podczas wielkich imprez sportowych. Przedstawiono zjawiska, jakie miały miejsce po meczu "Zawiszy" z "Wisłą" Kraków - 14 września. 12-osób zatrzymanych zostało za zakłócanie ładu i porządku publicznego, przeciwko jednej z nich toczy się postępowanie karne. Okazało się, że ekscesy spowodowali głównie nietrzeźwi członkowie klubu kibica, który nota bene zajmuje pierwsze miejsce w tzw. lidze stadionów. Wydaje się, że zarząd klubu kibica nie panuje nad swoimi członkami, konieczne zatem byłoby chyba uzupełnić punktację ligi stadionów o punkty za zachowanie się po wyjściu ze stadionu. Aby uniknąć podobnych zjawisk w przyszłości, przed zbliżającym się meczem "Zawiszy" z "Bałtykiem" Gdynia - podjęto konieczne środki ostrożności. I tak ograniczona zostanie w dzień meczu sprzedaż alkoholu, na stadionie odbywać się będą kontrole służby porządkowej i funkcjonariuszy MO. Osoby nietrzeźwe nie będą wpuszczane na stadion.

87

Decyzja dyrektora WPK ograniczony zostanie na 15 minut przed
zakończeniem meczu ruch tramwajowy. Tramwaje linii 2, 6 i 10
będą kursowały tylko do dworca PKP. Autobusy: 52 i 65 dojeżdżać
będą tylko do Ronda przy ul. Powstańców Wielkopolskich i Sportowej.
Pozostałe tramwaje i autobusy kursować będą normalnie. Również
przez pół godziny od zakończenia meczu wstrzymany zostanie całkowi-
cie ruch kołowy na ulicach: 1 Maja, Modrzewiowej, 22 Lipca i
ulicach przyległych. ^zodjęte środki podyktowane są zapewnieniem
bezpieczeństwa mieszkańców miasta.